
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Determina n.  30
del  09 febbraio 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: nomina  di  commissione  di  valutazione  dei  progetti  finalizzati  alla  co  -
progettazione nell'ambito del PNRR

 
IL DIRETTORE

Premesso che:
• con propria determinazione n. 4 del 19/01/2022 avente per oggetto “Indizione di procedura

di evidenza pubblica, di tipo non competitivo, finalizzata all’individuazione di soggetti del
terzo  settore  disponibili  alla  coprogettazione  e  gestione  in  partnership  di  attivita’  e
interventi nell’ambito del piano operativo per la presentazione da parte degli ambiti sociali
territoriali di proposte di adesione alle progettualita’ di cui alla missione 5 del PNRR” si è
provveduto  ad  avviare  la  procedura  manifestazione  di  interesse  finalizzata
all’individuazione di soggetti con cui co – progettare le azioni previste dal PNRR.

Tenuto conto che il termine per la ricezione delle manifestazioni di interesse è scaduto il giorno
08/02/2022 e che entro il termine stabilito  non sono state presentate richieste di chiarimenti da
parte di alcun  soggetto. 

Considerato che così come previsto dall’art. 10 dell’avviso di co-progettazione si rende necessario
individuare  i  componenti  della  Commissione  Tecnica   che  avrà  il  compito  di   valutare  le
manifestazioni  di interesse pervenute entro la data di scadenza e secondo la seguente griglia di
attribuzione di punteggi:



Criteri di valutazione Punteggio massimo 100 punti, da assegnarsi 
secondo i criteri sotto elencati: 

Corrispondenza tra la proposta progettuale ed 
il piano operativo del Decreto Ministeriale ci-
tato

Fino a 30

Ampiezza, completezza e complementarità dei 
soggetti e delle persone coinvolte e coinvolgi-
mento reti formali e informali del territorio per 
la realizzazione del progetto

Fino a 30

Congruità della proposta con i bisogni del ter-
ritorio e innovatività delle azioni proposte ri-
spetto agli obiettivi progettuali

Fino a 30

Adeguatezza strumenti di monitoraggio e valu-
tazione dei risultati attesi Fino a 10

Totale 100
Dato atto che ai  sensi dell’art.77 comma 2 del D.Lgs 50/2016 individua la composizione delle
Commissioni Giudicatrici  ”La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non
superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a distanza con procedure
telematiche  che  salvaguardino  la  riservatezza  delle  comunicazioni“,   tale  composizione  viene
riproposta  anche  per  la  composizione  della  Commissione  tecnica  per  le  valutazioni  delle
manifestazioni di interesse in oggetto e,  in relazione alla tipologia delle azioni a cui l’Ente vuole
partecipare e previste dalla Missione 5, aventi una prevalenza sull’area socio sanitaria, si è valutato
opportuno  individuare  in  qualità  di  Presidente  della  Commissione  la  d.ssa  Erica  Mantoan
( responsabile di area integrativa) e in qualità di componenti la d.ssa Katia Gastaldi (responsabile di
area territoriale) e la d.ssa Erica Andreis (coordinatrice dei servizi educativi in accreditamento).

Precisato che:
• Al momento dell’accettazione dell’incarico i commissari dovranno dichiarare l’inesistenza

di  cause  di  incompatibilità  e  di  astensione  di  cui  ai  commi  4,5,6  dell’  art.77  del
D.Lgs.50/2016.

• Ai sensi dell’art.29, commi 1 e 4, del D.Lgs. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione del
presente  provvedimento  e  del  curriculum  dei  componenti  della  Commissione  sul  sito
dell’Amministrazione trasparente del CISSA;

• Ai Commissari  non sarà corrisposto alcun compenso in quanto trattasi  di  dipendenti  del
Cissa.

Considerato che le operazioni  di  ammissione  dei  partecipanti,  relativamente  ai  requisiti  indicati
negli art.6 e 7 dell’Avviso,  saranno svolte dalla scrivente in qualità di  R.U.P..

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 27/01/2021 con cui è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023, e s.m.i. 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi



Per questi motivi.
DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante del presente atto;

Di nominare la commissione tecnica volta all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili
alla co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi nell’ambito del piano operativo
per la presentazione da parte degli ambiti sociali territoriali di proposte di adesione alle progettualità
di cui alla missione 5 del PNRR, nei seguenti soggetti:

D.ssa Erica Mantoan – Responsabile di Area Integrativa - Presidente;
D.ssa Katia Gastaldi – Responsabile di Area territoriale – Esperto;
D.ssa Erika Andreis – Coordinatrice dei servizi educativi in accreditamento

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa, per le ragioni evidenziate
in premessa.

Pianezza 09/02/2022

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  18 febbraio 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 30
	del 09 febbraio 2022

